

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Departementet



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug
og Fiskeri

Den 11. juli 2012
Sagsnr.: 99

- ./.
- Vedlagt fremsendes til udvalgets orientering skriftlige forelæggelse af rådsmødet (landbrug og fiskeri) den 16. juli 2012 vedrørende de punkter der forventes optaget på dagsordenen.

Med venlig hilsen

Jesper Wulff Pedersen

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Enheden for EU og internationale forhold

Den 11. juli 2012

FVM 054

SKRIFTLIG FORELÆGGELSE AF RÅDSMØDE (LANDBRUG OG FISKERI) DEN 16. JULI 2012 (TIL ORIENTERING)

Der afholdes rådsmøde (landbrug og fiskeri) den 16. juli 2012. Der henvises til samlenotatet, som er oversendt til Folketingets Europaudvalg den 5. juli 2012. Alle sager forelægges til orientering.

1. Formandskabets arbejdsprogram for andet halvår 2012

Det cypriotiske formandskab vil præsentere sit arbejdsprogram for andet halvår 2012. Fra dansk side vil man tage formandskabets prioriteter til efterretning.

2. Landbrugsreformen: kriseforanstaltninger i markedsordningen

Formandskabet lægger op til en drøftelse af kriseforanstaltninger i markedsordningen. Regeringen arbejder generelt for en øget markedsorientering og liberalisering af den fælles landbrugspolitik. Endvidere mener regeringen, at markedsinstrumenter bør anvendes som et sikkerhedsnet under markedet, og at eventuelle nye instrumenter ikke må begrænse det indre markeds funktion eller den frie konkurrence. Eventuelle kriseforanstaltninger skal være målrettede og af midlertidig karakter, således at det ikke bliver en permanent afsætningskanal.

3. Landbrugsreformen: risikostyring under landdistriktpolitikken

Formandskabet lægger op til en orienterende debat om risikostyring under landdistriktpolitikken. Regeringen arbejder generelt for en øget markedsorientering og liberalisering af den fælles landbrugspolitik. Endvidere finder regeringen, at tiltag vedrørende risikostyring vedrørende både produktion og indkomst i princippet bør være erhvervets eget ansvar og bør finansieres af erhvervet selv. Eventuelle risikostyringsinstrumenter under landdistriktpolitikken skal endvidere respektere grøn boks kriterierne i WTO.

4. Meddelelse om fiskerimuligheder 2013

Formandskabet lægger op til en udvekslings af synspunkter om meddelelsen om fiskerimuligheder for 2013. Regeringen er positiv over for fastlæggelsen af generelle principper for vedtagelsen af TAC/kvoter og støtter det overordnede mål om at nå MSY-mål i 2015 for så mange bestande som muligt, og senest i 2020. Regeringen støtter endvidere arbejdet med forbedring af den videnskabelige rådgivning, herunder den nye ICES rådgivning, som forventes at indebære en mere bestandsspecifik tilgang baseret på de tilgængelige kvalitative data. Endelig vil regeringen arbejde for, at den generelle forordning om fiskerimuligheder igen samles.